
 

 

Referat 
 
DHPU Budgetmøde 
Afholdt 17/11-2024, kl. 10:00 - 12:30 
Scandic Kolding 
 
Antal stemmer fremmødt = 23 
 

Valg af dirigent 
Sanne Røhe foreslår Christian Moselund, som takker for valget. 
 

Valg af referent 
Sanne Røhe foreslår udviklingskonsulenten, og det vedtages. 
 

Godkendelse af udsendelse af budget og forslag 
Dirigenten konstaterer at der er lovligt indkaldt og materiale udsendt rettidigt. 
 
Stemmetal opgjort efter vedtægter, der er 23 stemmer til stede i lokalet.  
 
Gennemgang af forudsætninger for budget 
Sanne Røhe gør rede for, hvilke overordnede tanker bestyrelsen har gjort sig, og hvilke 
principper budgettet overordnet er lagt efter. Det er udførligt beskrevet i den forklaring som 
var medsendt indkaldelse til budgetmødet.  
 

1.​ Strategi 2026-2030 er godkendt og samme tilskud, som indeksreguleres 
2.​ På trods af at der de senere år er budgetteret med underskud, bruges de afsatte 

midler ikke 
3.​ For 2026 afsættes ekstra puljer til at understøtte det strategiske arbejde 
4.​ Der er et stort budgetteret underskud, men de basale administrative og operationelle 

udgifter er dækket ind uden at det resulterer i et underskud 
5.​ Skulle det blive nødvendigt at “holde igen” på udgifterne, er det muligt at skrue ned 

for udvalgte strategiske udgifter som fondspulje, arrangementer, kommunikation og 
lignende. 

6.​ Budgettet er altså generelt et udtryk for at bestyrelsen ønsker at sende penge ud til 
aktiviteter og udvikling af unionen 

 



Bestyrelsens budgetforslag - kontingent vedtagelse 
 
Herefter gennemgås Budgetforslaget, og der blev stillet opklarende spørgsmål til flg. poster: 
 
1720: Bør hellere hedde noget i retning af “Prøvegebyrer” eller lignende. Uddannelseschef 
Lars Thomsen lover at se på en opdatering af kontonavne under sit område. 
2555: Består af kr. 10.000 pr. Bestyrelsesmedlem samt chefgruppemedlem skattefrit, samt 
150.000 til fordeling i bestyrelsen jvfr. beslutning på Repræsentantskabsmødet. Herefter en 
debat om problematikken om fordelingen af beløbet mellem bestyrelsesmedlemmerne, og 
skismaet i at der fordeles efter indsats, og hvem der bestemmer det? Der spørges ind til, om 
beslutningen om fordelingen bliver transparent, og det bekræftes af bestyrelsen. 
2561: Udviklingskonsulent løn er endnu ikke forhandlet / indeksreguleret. 
2597: Diverse er blandt andet logo beklædning. 
2676: Er drift af PiA systemet 
2646: Det foreslås, at vi hæver budgettet til Klublederkongres og lader DHPU betale for 
kørsel mv. Selvom det nu er for sent ift. at indsende forslag til budgettet, fører det til en 
længere debat om både frivillighed og honorering, samt formatet og indholdet af 
Klublederkongressen. Der er enighed om at vi undersøger om der skal laves ændringer 
næste år. 
3036: Er PiA udvikling 
3080: Er de to forskellige fondspuljer. Der er i år indkommet to forslag til den nye 
Projektsfondspulje, hvoraf det ene har været sendt i høring. På baggrund at høringssvarene 
er det besluttet ikke at køre videre med forslaget i dets nuværende form. Fra DHPU 
Fondspuljen er der i år kun anvendt tkr. 30 ud af de afsatte tkr. 100. Herefter følger en debat 
om fondsansøgninger og erfaringer med det. Der opfordres til et (online) kursus i 
fondsansøgning.  
 
Samlet resultat minus kr. 539.500, og Sanne bemærker, at selvom det er et stort underskud, 
er vi jo notorisk dårlige til at bruge penge. Også i 2025 ser det ud til, at vi ikke når det 
budgetterede underskud. Jesper Eybye lover at næste år vil vi blive bedre til at følge op på 
budgetposter og ”jagte” de områder hvor de budgetterede midler ikke er blevet anvendt. Der 
er en generel diskussion om hvorfor vi egentlig inddriver penge, som vi ikke kan finde ud af 
at bruge? Bestyrelsen svarer, at det jo er en mulighed at skære helt ned til udelukkende at 
være operationelle, og droppe alt strategi og udvikling. Men at det handler om at sætte noget 
i gang – pengene er afsat. 

 
Der holdes en kort kaffepause. 
 
 

Indkomne forslag til afstemning 

De indkomne forslag er indsat nederst i referatet 
 

 
 



Forslag fra Konkurrence & Elite Udvalget 
1) 
FunCup 2026 
Beskrivelse af arrangementet for forsamlingen.  
23 stemmer for / 0 stemmer imod. Forslaget er vedtaget. 
 
2) 
DM i skrænt  
Beskrivelse af arrangementet for forsamlingen.  
23 stemmer for / 0 stemmer imod. Forslaget er vedtaget. 
 
3a) 
FAI Cat 1 
Uddybning af forslaget for forsamlingen, og efterfølgende debat.  
 
Der er højst en håndfuld danske piloter, der er kvalificerede. Debat om støtte til deltagelse i 
konkurrence reelt nytter, og forslag om at det er bedre at søsætte et projekt der ved 
fondsfinansiering skal geare investeringen. Der gives udtryk for at der er kommet flere 
konkurrencepiloter, men stilles spørgsmål til hvordan vi sikrer at de også giver noget tilbage 
til sporten. 
 
19 stemmer for / 1 stemme imod / 3 stemmer blank. Forslaget er vedtaget. 
 
 
3b) 
FAI Cat 2 
Uddybning af forslaget for forsamlingen, og efterfølgende debat. 
 
Der er i 2025 brugt ca. 15tkr, der ønskes budgetteret med 30tkr i 2026 i det håb at flere vil 
deltage, også i andre kategorier (acro, H&F mv.) 
 
22 stemmer for / 1 stemme imod. Forslaget er vedtaget. 
 
 

Afstemning endeligt budget 
 
 
Bestyrelsen foreslår kontingent uændret kr. 1050:  
Det bemærkes at kontingentet har været uændret i mange år, så i realiteten er kontingentet 
faldet i takt med inflationen. 
23 stemmer for / 0 stemmer imod. Forslaget er vedtaget. 
 
Afstemning om det samlede budget:  
23 stemmer for / 0 stemmer imod. Forslaget er vedtaget. 
 
 
Sanne Røhe takkede forsamlingen for et konstruktivt møde i god ro og orden. 



Hvad vil Konkurrence og Eliteudvalget?  

 

 

DHPU er et meget lille forbund, og vi har pt. relativt få piloter der deltager i konkurrence på højt 

internationalt niveau. 

Vi ønsker at lave aktiviteter der er med til at videreuddanne piloter, såvel som inspirere andre piloter, og 

dermed grundlægge en nysgerrighed på konkurrence, så der i fremtiden kan udvikles en større elite – ideelt 

fordelt på både HG og PG i flere discipliner. 

Derfor har udvalget valgt at fremsætte en række aktivitets forslag der fokuserer på videreuddannelse fra 

Trin 4 til Trin 5. 

Stikordene for progressionen frem mod Trin 5, er at piloten opnår en bred erfaring i mindst én disciplin. 
 

 

 

 

 

Indholdet i arrangementerne skal fokusere på formålet med uddannelsen til Trin 5/5B 

 
Formål  
Dette trin bekræfter, at piloten har en bred erfaring i mindst én disciplin indenfor paragliding. Piloten er i stand til at flyve 
sikkert i den disciplin, også under pres som eksempelvis i demonstrations- og opvisningsflyvning og i nationale/CIVL 
kategori 2 konkurrencer. Piloten er også klar til at dele sin erfaring, for eksempel ved at blive instruktør.  
Korrekt træningsmiljø  
Dette trin har næsten ubegrænsede muligheder, fra korte og enkle flyveture til virkelig krævende flyveture, hvor 
forholdene i øvrigt tillader det. Det er pilotens evne og beslutsomhed, der sætter grænserne. Det er her, pilotens evner 
bliver sat grundigt på prøve.  
Flyvning på dette niveau kræver, at piloten kan planlægge, administrere og gennemføre hver flyvning indenfor sikre 
rammer. Piloten har et indgående kendskab til aerodynamik, meteorologi, trafik og luftrumsregler. I overensstemmelse 
med den planlagte flyvning, eksisterende og potentielt mulige forhold, vælger piloten det rette udstyr, organiserer logistik 
(afhentning, redningsbåd, kommunikation og procedurerne for nødsituationer). Piloten er i stand til at vurdere terræn og 
forhold og således undgå at forvolde skade på sig selv eller andre. 

 

 

Nedenstående 4 forslag fremlægges for Budgetmødet som separate forslag, der 

bringes til behandling enkeltvis. 

(nummereret 1, 2, 3a, 3b) 

 

 



Forslag 1) 

FunCup 2026 

Målgruppe: Piloten er min. SPP4, og vil gerne dygtiggøre sig i termikflyvning for at videre uddanne sig til 

næst trin på SafePro Para skalaen SPP5. 

Formålet med Fun Cup er at flyve XC i et lærende miljø. Nye piloter kan lære af de mere erfarne, de mere 

erfarne kan lære fra sig og flyve ræs mod hinanden. Alt med fokus på at have det sjovt og hjælpe hinanden. 

Der vil være god tid til at forberede sig og der er altid mulighed for spørgsmål.  

Noget helt unikt for Fun Cup er ideen med varierende radius på vendepunkterne afhængig af om du som 

pilot flyver i Fun (op til En C) eller Race (En D, CCC og Open) klasse. I praksis vil det sige at Fun klassen flyver 

en noget kortere rute, end Race klassen. Altså et handicap system der gør at alle har god mulighed for at 

komme i mål samtidigt. Alle der tilmelder sig i Race klassen samler point til Ranglisten. 

Deltagerkrav: Parapro Trin 4 kan deltage i Fun klassen, minimum Parapro Trin 5 for at deltage i Race klassen  

Fun Cup 2026 i Bassano i påsken:  

1 person er ansvarlig for aktiviteten som helhed, med følgende vilkår der skal opfyldes: 

●​ Rekruttering af Scoringsteam 
●​ Annoncering på FB og DHPU 
●​ Tilmelding for piloter 
●​ Sikkerhedsbriefing 
●​ Generel introduktion til XC og konkurrenceflyvning i form af oplæg og praktisk hjælp under Fun Cup 
●​ Radiobriefinger 
●​ Sætte Task inkl. briefing på Take Off 
●​ Scoring af Task 
●​ Præmie ceremoni samt indkøb af præmier 
●​ Løbende opdateringer på FB under Fun Cup 
●​ Resume og foto til Nyhedsbrev 

 

Aktiviteten understøttes med kr. 25.000 i alt til dækning af udgifter for den overordnede ansvarlige, for 

Scoringsteam samt præmier, materialer og forplejning til piloter. 

 



Forslag 2) 

 

DM i skrænt: 

Målgruppe: Piloten er min. Trin4, elever Trin3 kan som et led i deres Trin4 Kursusplan deltage under 

vejledning af deres instruktør. 

Senest har DM i skrænt været afholdt på Samsø i 2016, og under DM Ugen i 2024, og var en stor succes. 

 

●​ Præcisions landing 
●​ Groundhandling mellem kegler 
●​ Drop af sandpose efter udlagt mål 

 

Aktiviteten understøttes med kr. 25.000 i alt til dækning af udgifter for arrangøren, for Scoringsteam samt 

præmier, materialer og forplejning til piloter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Forslag 3) 

 

Støtte til piloter der deltager i FAI Cat 1 og Cat 2 konkurrencer for PG 

og HG. Det kan omfatte alle discipliner (Acro, XC, Præcisionslanding, H&F) 

 

a)​ FAI CAT 1 
 

DHPU dækker betaling af entry fee til FAI Cat 1 konkurrencer for HG & PG. (Det er VM og EM, og typisk er 

der max 3-4 pladser tilgængelige for danske piloter). Entry fee ligger i niveauet op til 550 Euro pr. pilot for 

deltagelse i et mesterskab der strækker sig over 2 uger. 

​
Som det er pt. er der fuld egenbetaling for Cat 1 entry fee for danske piloter, og Danmark er et af de meget 

få lande (måske det eneste) der ikke yder support til deltagere i FAI Cat 1 konkurrencer inden for de 

forskellige Verdens- og Europamesterskaber.​
At vi har deltagere i konkurrencer, er med til at inspirere/ udvikle piloter. Piloter der har modtaget tilskud, 

forpligter sig til at poste indlæg op på de sociale medier f.eks FB angående konkurrencens forløb mm. 

​
Aktiviteten understøttes med op til kr. 25.000 i alt til dækning entry fee for Cat 1 konkurrencer. 

 

 

b)​ FAI CAT 2 
 

DHPU dækker 50% betaling af entry fee til FAI Cat 2 konkurrencer for HG & PG. (Det er f.eks NM og andre 

nationale/regionale ”open” konkurrencer). Entry fee ligger i niveauet op til 350 Euro pr. pilot for deltagelse i 

en konkurrence der strækker sig over 1 uge. En pilot kan kun modtage støtte til én konkurrence pr. år. 

​
At vi har deltagere i konkurrencer, er med til at inspirere/ udvikle piloter. Piloter der har modtaget tilskud, 

forpligter sig til at poste indlæg op på de sociale medier f.eks FB angående konkurrencens forløb mm. 

​
Aktiviteten understøttes med op til kr. 30.000 i alt til delvis dækning af entry fee for Cat 2 konkurrencer. 
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